

ANEXO AO CONTRATO Nº 24/2024

Obra: Recuperação da Cobertura do Edif. Garagem do TCDF													
Local: SGON Quadra 1, Lote 276, Asa Norte, Brasília - DF													
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	PR. UNIT. MATERIAL	PR. TOT. MATERIAL	PR. UNIT. M. O.	PR. TOT. M. O.	PR. UNIT. EQUIP., TERC., OUTROS	PR. TOT. EQUIP., TERC., OUTROS	SUBTOTAL	PREÇO TOTAL
1. 00													
1. 1		CREA - DF	ART do contrato	un	1,00	209,47	209,47	-	-	-	-	209,47	
1. 2	CPU 0001	COMPOSIÇÕES CRIADAS	projeto de estrutura metálica da passarela de manutenção da cobertura do edif. garagem	m	1,00	199,46	199,46	5.300,21	5.300,21	-	-	5.499,67	
2. 00													
SERVIÇOS PRELIMINARES													
CANTEIRO DE OBRAS (Construções Provisórias)													
2. 1	10775	SNAPI Fev 2024	locação de container 2,30 x 6,00 m, alt. 2,50 m, com 1 sanitário, para escritório, completo, sem divisórias internas (não inclui mobilização/desmobilização)	mes	3,00	-	-	1.037,19	3.111,58	-	-	3.111,58	48.745,05
Ligações Provisórias													
2. 2	104116	SNAPI Fev 2024	composição paramétrica de ligação predial de água, rede dn 50 mm, ramal predial de 20 mm, l = 6,0 m, largura da vala = 0,65 m, com colar de tomada de pvc, escavação mecanizada, preparo de fundo de vala e reaterro compactado. af_06/2022	un	1,00	153,78	153,78	82,70	82,70	27,00	27,00	263,48	
2. 3	104136	SNAPI Fev 2024	composição paramétrica de ligação predial de esgoto, rede dn 150 mm, coletor predial dn 100 mm, l = 6,0 m, largura da vala = 0,65 m, com selim e curva 90 graus, escavação mecanizada, preparo de fundo de vala e reaterro compactado. af_06/2022	un	1,00	380,02	380,02	128,43	128,43	37,03	37,03	545,48	3.111,58
Proteção e Sinalização													
2. 4	98459	SNAPI Fev 2024	tapume com telha metálica. af_05/2018	m2	44,00	85,91	3.780,10	12,29	540,62	-	-	4.320,72	7.334,09
2. 5	100758	SNAPI Fev 2024	pintura com tinta alquídica de acabamento (esmalte sintético acetinado) aplicada a rolo ou pincel sobre superfícies metálicas (exceto perfil) executado em obra (02 demãos). af_01/2020	m2	44,00	20,32	894,12	23,11	1.016,99	-	-	1.911,11	
2. 6	97637	SNAPI Fev 2024	remoção de tapume/ chapas metálicas e de madeira, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m2	44,00	0,83	36,51	1,56	68,45	-	-	104,96	
2. 7	4813	SNAPI Fev 2024	placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada "n. 22", adesivada, de 2,4 x 1,2 m (sem postes para fixação)	m2	5,00	199,46	997,30	-	-	-	-	997,30	
DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES													
2. 8	97649	SNAPI Fev 2024	remoção de telhas de fibrocimento, metálica e cerâmica, de forma mecanizada, com uso de guindaste, sem reaproveitamento. af_09/2023	m2	1.296,00	1,13	1.468,28	2,19	2.833,16	0,61	790,56	5.092,00	
2. 9	104803	SNAPI Fev 2024	remoção calhas e rufos, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m	37,40	1,29	48,34	2,66	99,66	-	-	148,00	
2. 10	104791	SNAPI Fev 2024	demolição de argamassas, de forma de forma mecanizada com martelo, sem reaproveitamento. af_09/2023	m2	361,60	1,52	551,03	3,35	1.211,70	0,26	94,02	1.856,74	
2. 11	CPU 0002	COMPOSIÇÕES CRIADAS	remoção de base e haste de pára raios gaiola de faraday	un	55,00	5,5370	304,5400	11,4810	631,4600	-	-	935,9900	
2. 12	104795	SNAPI Fev 2024	remoção de cabos elétricos, com seção de 25 mm², forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m	183,20	0,37	68,70	0,78	143,24	-	-	211,94	
2. 13	97662	SNAPI Fev 2024	remoção de tubulações (tubos e conexões) de água fria, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m	15,00	0,13	1,91	0,30	4,55	-	-	6,46	
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS													
2. 14	CPU 0003	COMPOSIÇÕES CRIADAS	aluguel de container para remoção de entulho provenientes de demolições, com capacidade de 5,00 m³	un	30,00	-	-	-	-	355,00	10.650,00	10.650,00	29.239,29
2. 15	97064	SNAPI Fev 2024	montagem e desmontagem de andaime tubular tipo torre (exclusive andaime e limpeza). af_11/2017	m	48,00	5,35	256,97	10,75	515,85	-	-	772,82	
2. 16	10527	SNAPI Fev 2024	locação de andaime metálico tubular de encaixe, tipo de torre, cada painel com largura de 1 até 1,5 m e altura de 1,00 m, incluindo todos os acessórios necessários a montagem (não inclui instalação)	mxmxm	288,00	15,96	4.595,56	-	-	-	-	4.595,56	
2. 17	CPU 0004	COMPOSIÇÕES CRIADAS	locação de guincho elétrico de coluna, capacidade 400kg	h	2.160,00	-	-	-	-	1,21	2.613,60	2.613,60	
2. 18	88295	SNAPI Fev 2024	operador de guincho com encargos complementares	h	528,00	6,02	3.180,51	14,07	7.426,80	-	-	10.607,31	

3. 00	REFORÇO ESTRUTURAL DA ESTRUTURA METÁLICA DA COBERTURA DO EDF. GARAGEM													66.262,73
	Coberturas													66.262,73
3. 1	04513	ORSE	Restaur - Lavagem de superfície com hidrojetamento a uma pressão mínima de 1200 lb	m2	792,00	3,06	2.426,45	9,33	7.386,78	-			9.813,24	
3. 2	104467	SINAPI Fev 2024	composição paramétrica para fornecimento e montagem de estrutura metálica para cobertura de edificações com estrutura de apoio. af_11/2022	kg	966,00	23,78	22.967,25	2,94	2.843,93	4,76	4.598,16		30.409,34	
3. 3	100727	SINAPI Fev 2024	pintura com tinta epoxídica de fundo pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica (por demão). af_01/2020_pe	m2	792,00	21,84	17.301,12	1,08	853,05	-			18.154,17	
3. 4	100723	SINAPI Fev 2024	pintura com tinta alquídica de fundo e acabamento (esmalte sintético grafite) pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica (por demão). af_01/2020_pe	m2	792,00	8,88	7.032,93	1,08	853,05	-			7.885,98	
4. 00	RECUPERAÇÃO DA COBERTURA DO EDIFÍCIO GARAGEM													229.379,84
	Coberturas, Rufos e Platibandas													49.752,69
4. 1	94213	SINAPI Fev 2024	telhamento com telha de aço/alumínio e = 0,5 mm, com até 2 águas, inclusive íçamento. af_07/2019	m2	648,00	54,39	35.243,90	2,62	1.700,93	-			36.944,83	
4. 2	CPU 0005	COMPOSIÇÕES CRIADAS	instalação de telha de aço zincado esp. 0,5mm	m2	648,00	3,0557	1.980,1100	2.80041	1.814,6700	-			3.794,78	
4. 3	94223	SINAPI Fev 2024	cumeira para telha de fibrocimento ondulada e = 6 mm, incluso acessórios de fixação e íçamento. af_07/2019	m	72,90	63,32	4.615,78	1,87	136,10	-			4.751,88	
4. 4	100327	SINAPI Fev 2024	rufo externo/interno em chapa de aço galvanizado número 26, corte de 33 cm, inclusive íçamento. af_07/2019	m	37,40	38,31	1.432,88	5,54	207,08	-			1.639,96	
4. 5	99814	SINAPI Fev 2024	limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019	m2	55,00	0,59	32,47	1,01	55,73	0,02	1,10		89,30	
4. 6	6015	TCPO	Regularização de superfície para impermeabilização, com arg. de cimento e areia traço 1:3 # 2 cm	m2	55,00	2,24	123,31	3,99	219,41	-			342,71	
4. 7	98554	SINAPI Fev 2024	impermeabilização de superfície com membrana à base de resina acrílica. 3 demãos. af_09/2023	m2	55,00	28,51	1.567,87	11,30	621,36	-			2.189,23	
	Calhas													125.974,52
4. 8	99814	SINAPI Fev 2024	limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019	m2	306,60	0,59	181,02	1,01	310,66	0,02	6,13		497,81	
4. 9	6015	TCPO	Regularização de superfície para impermeabilização, com arg. de cimento e areia traço 1:3 # 2 cm	m2	306,60	6,96	2.133,07	12,77	3.916,33	-			6.049,39	
4. 10		PESQUISA DE PREÇOS	impermeabilização com manta de pvc reforçada - e = 1,8 mm	m2	131,40	293,61	38.579,70	-	-	-			38.579,70	
4. 11	3107	TCPO	Geotêxtil como camada de deslizamento e separação, aplicado entre a manta/membrana e a proteção mecânica	m2	131,40	10,16	1.335,61	0,11	14,68	-			1.350,29	
4. 12	CPU 0007	COMPOSIÇÕES CRIADAS	impermeabilização com manta de pvc reforçada - e = 1,2 mm	m2	306,60	174,55936	53.519,90	27,8526	8.539.6000				62.059,50	
4. 13	3107	TCPO	Geotêxtil como camada de deslizamento e separação, aplicado entre a manta/membrana e a proteção mecânica	m2	306,60	10,16	3.116,43	0,11	34,25	-			3.150,68	
4. 14	87755	SINAPI Fev 2024	contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas molhadas sobre impermeabilização, acabamento não reforçado, espessura 3cm. af_07/2021	m2	306,60	27,41	8.402,62	16,34	5.009,77	0,12	36,79		13.449,18	
4. 15	ED-49861	SETOP	RAIO HEMISFÉRICO, TIPO ABACAXI, DIÂMETRO DE 75MM, EXCLUSIVE CONDUTOR DE ÁGUA PLUVIAL	un	30,00	27,93	837,97	-	-	-			837,97	
	Instalações Elétricas e SPDA													21.732,33
	Eletrodutos e Cabos													20.380,05
4. 16	91864	SINAPI Fev 2024	eletroduto rígido roscável, pvc, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af_03/2023	m	144,00	9,23	1.329,26	4,12	592,83	-			1.922,09	
4. 17	91927	SINAPI Fev 2024	cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm² anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_03/2023	m	288,00	3,14	903,03	0,85	243,56	-			1.146,59	
4. 18	104746	SINAPI Fev 2024	mini captor para spda - fornecimento e instalação. af_08/2023	un	75,00	15,02	1.126,15	5,63	422,46	-			1.548,61	
4. 19	96973	SINAPI Fev 2024	cordoalha de cobre nu 35 mm², não enterrada, com isolador - fornecimento e instalação. af_08/2023	m	280,00	42,84	11.994,08	13,46	3.768,68	-			15.762,76	

Pág. 20 de 24

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse www.tc.df.gov.br/autenticidade e informe o e-DOC 12689A84